
 

 

       
 

Zápis z 2. zasedání pracovní skupiny RI a EVVO - indikátor 5 26 02 

. 

Příjemce Mikroregion Hustopečsko, DSO 

Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/23_017/0008216 

Název projektu Místní akční plán vzdělávání pro SO ORP Hustopeče IV 

Název platformy/panelu Pracovní skupina Regionální identita a EVVO (RI a EVVO) 

Zaměření platformy/panelu Podpora regionální identity, neformálního vzdělávání, ICT a  
EVVO 

Složení platformy/panelu (instituce) Vedoucí a 4 členové 

Datum zřízení platformy/zřízení 01. 12. 2023  

 

1. Zápis ze zasedání PS RI a EVVO 

Datum konání pracovní skupiny: 16. 4. 2024, 15:00 hod., Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

Program jednání: 

1. Místně zakotvené učení 

2. Regionální identita 

3. Environmentální vzdělávání a RVP 

4. Digitální technologie do škol 

5. Různé 

 

Zápis z průběhu jednání: 

K jednání se sešli členové PS – viz prezenční listina. 

 

1. Téma Místně zakotvené učení a 3. Environmentální vzdělávání a RVP 

a) Body programu 1a a 3. byly z praktických důvodů sloučeny do jednoho společného bodu. 

b) Členové projednali materiál na téma Místně zakotvené učení ze Střediska ekologické výchovy Sever, 

předložený vedoucí PS. Shodli se, že je inspirativní a některé jeho podněty začlení do své činnosti k využití ve 

výuce – přenos dobrých zkušeností. 

c) V diskuzi se shodli na tom, že učení zakotvené v místě, ve kterém žáci žijí, je velmi efektivní, dává prostor 

vyniknout i slabším žákům, je to učení o reálném světě, v reálném světě, zapojuje do procesu vzdělávání 

všechny aktéry (učitel, žák, rodič, komunita, instituce…) a má možnost propojovat vyučované předměty. 

Debatovali o možnosti vytvořit výukový program pro školy na téma zemědělství v našem regionu, který by už 

sám ze své podstaty naplňoval prvky EVVO. Účastníci se shodli, že tato aktivita je zajímavá a jeví se jako velmi 

důležitá a potřebná jak pro děti, tak pro pedagogy. V současné době je potřebné i využívání digitálních 

technologií při práci, při učení, ve volném čase i při svém zapojení do společenského života, proto je důležitá i 

podpora rozvoje těchto znalostí a současně i propojení do dalších oblastí. V projektu budou digitální 

technologie dle možností zapojeny. Program budou moci školy využít v rámci aktualizovaných ŠVP. 

Usnesení: Členové PS se soustředí na oblast „zemědělství – historie, současnost, budoucnost – vinohradnictví, 

sadařství, polnohospodářství“. Nejbližší úkoly: 

- Sběr dat – zdroje, Informace, nápady, myšlenky … 

- Příští pracovní skupina proběhne formou brainstormingu 

- Skupina bude pracovat na vytvoření nového vzdělávacího projektu s pracovním názvem „Zemědělství“ 

- Projekt průřezově dle úrovní - od MŠ po SŠ 

 

2. Regionální identita 

a) Diskuze na téma, jaké formy využít pro zvýšení povědomí o regionu, ve kterém žijeme, ze kterého pocházíme. 

b) Členové byli seznámeni s regionální hrou nejen pro děti, Putování s Mapíkem, která byla zpracována v rámci 



 

 

       
 

MAP II a je dostupná na webu maphustopecsko.cz. Hru obdrželi i v tištěné podobě k zamyšlení nad tím, jak ji 

inovovat a jakou formou by byly aktivity aktuálně využitelné. 

Usnesení:  Členové PS do příštího jednání připraví návrhy na transformaci hry a na využití vybraných aktivit. 

 

4. Téma oblasti digitální gramotnosti a využívání ICT  

a) Diskuze na téma používání digitálních technologií ve škole – zákazy používání o přestávkách, využívání pouze 

po svolení pedagoga k vybraným tématům výuky. 

b) Využívání digitálních aplikací v mobilu na vyhledávání v přírodě – různé klíče (rostliny, brouci …) 

c) Zapojení umělé inteligence/AI – zatím nemají členové jednotný názor, někteří se stavějí spíše odmítavě. Na 

toto téma byla vedena diskuze o tom, jak je důležité naučit žáky správně s AI pracovat, protože je součástí 

digitálního prostoru – viz bod b) využívání digitálních aplikací v mobilu (informace zde jsou produktem AI) 

Usnesení: Členové PS se budou tématu dále věnovat na dalších jednáních, budu rozšiřovat samostudiem své 

povědomí o něm.  

5. Různé 

a) Místní lídři – pracovní skupina projednala a schválila seznam místních lídrů (web MAP Hustopečsko) pro oblast 

RI a EVVO, v němž jsou členové PS. Do budoucna se bude snažit vyhledávat další osobnosti k doplnění 

seznamu pro tuto oblast.  

b) Analytická část MAP IV - členové byla seznámeni s tím, že byl zahájen konzultační proces k aktualizaci této 

části MAP. Vedoucí skupiny rozešle členům v elektronické podobě spolu se zápisem. Volně je k dispozici na 

webu maphustopecsko.cz. Připomínky mohou zasílat na mail bohutinska@maphustopecsko.cz do 30. 4. 

2024.  

c) Strategická část MAP IV – členové PS vzali na vědomí, že bude zahájen konzultační proces ke strategickému 

rámci. V textové části SR nejsou připravovány žádné změny, změny se budou provádět v tabulkové části. 

Strategický rámec, včetně tabulek, je dostupný na webu maphustopecsko.cz na záložce Dokumenty. 

Připomínky k tabulkové části mohou zasílat na mail bohutinska@maphustopecsko.cz do 10. 5. 2024. 

d) RVP – členové byli upozorněni na to, že  NPI ČR předkládá k veřejné konzultaci výsledky práce odborných 

pracovních skupin, které se zabývaly revizí Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a 

Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Veřejná konzultace, do které se může zapojit 

každý, začíná 2. dubna a bude otevřená do 31. května 2024. Odkaz: Zahájili jsme veřejnou konzultaci 

rámcových vzdělávacích programů - NPI - Národní pedagogický institut 

Usnesení: Členové PS se zaměří na vyhledávání dalších možných lídrů a dle svého uvážení se zapojí do 

konzultačního procesu k aktualizaci Analytické části i Strategické části MAP IV. Dle zájmu se zapojí do veřejné 

konzultace k RVP PV a ZV. Konzultace probíhají dle stanovených termínů.  

 

 

 

Příští zasedání pracovní skupiny 3. 6. 2024 ve 14 hodin na Ekocentrum Trkmanka. 

 

 

Zapsala 16. 4. 2024                                                                                                                   Bc. Zita Dvořáková 

                                                                                                                                                   Vedoucí PS RI a EVVO 

 

 

 

 Jméno Podpis Datum 

Statutární orgán 
příjemce Bc. Veronika Holečková   

mailto:bohutinska@maphustopecsko.cz
mailto:bohutinska@maphustopecsko.cz
https://www.npi.cz/aktuality/80148-verejna-konzultace-ramcovych-vzdelavacich-programu
https://www.npi.cz/aktuality/80148-verejna-konzultace-ramcovych-vzdelavacich-programu


 

 

       
 

 

 


